
Novela č. 6/2022
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA OBCE PROSIEK 

 Č.4/2021 

O URČENÍ VÝŠKY PRÍSPEVKU ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCU DIEŤAŤA V ŠKOLSKOM
ZARIADENÍ V ZRIAĎOVATEĽSKEJ PÔSOBNOSTI OBCE PROSIEK 

Obecné zastupiteľstvo obce Prosiek v zmysle § 6 ods.1 v spojení s § 4 ods. 3 písm. h) zákona
č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a podľa § 140 ods. 9
a ods. 10 a § 142a zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení so zákonom č. 375/2018
Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva

práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov a ktorým sa
dopĺňa zákon č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne
záväzného nariadenia /ďalej len nariadenie/ o určení výšky príspevku zákonného zástupcu

dieťaťa v školskom zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Prosiek. 



Na základe vyhlášky  MŠVVaŠ SR o finančných pásmach na nákup potravín na jedno jedlo podľa
vekových kategórii stravníkov s účinnosťou od 1.3.2023  sa mení finančné pásmo následovne

Čl. 4 
Školská jedáleň 

Finančné pásmo A, Materské školy, pásmo 3

ŠJ Druh jedla Stravná jednotka
EUR

Režijné náklady
EUR

MŠ stravníci od 2 do 6 rokov  desiata 0,50

0,50obed  1,20

olovrant 0,40

Iné fyzické osoby so
súhlasom príslušného RÚVZ

obed 3,80 0,50

Vyvesené: 2.12.2022
Zverejnené: 21.2.2023
Účinnosť: 1.3.2023


